
 

 

 

Dodatek č. 1 
k Dílčí smlouvě o poskytování služeb č. 4 ze dne 13. 2. 2019, č. 19/7700/0023 (dále jen „ 

Dodatek č. 1“) 
č. objednatele:19/7700/0023/01 

č. poskytovatele: GFI0M19 
Smluvní strany: 
 
Objednatel:   Česká republika - Generální finanční ředitelství 
Se sídlem:   Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
IČO:    72080043 
DIČ:   CZ72080043 
Zastoupený:  
Bankovní spojení: 
IDDS:  p9iwj4f 
 
na straně jedné (dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Poskytovatel:   Konsorcium KPMG a Deepview 
 
Vedoucí člen:  KPMG Česká republika, s.r.o.   
Zapsán:  v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. 

C 326 
Se sídlem:   Pobřežní 648/1a, 186 00 Praha 8 
IČO:    005 53 115 
DIČ:    CZ699001996 
Zastoupený:   
Bankovní spojení:  
ID datové schránky: hbcgtsz 
 
Další člen:  Deepview s.r.o. 
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. 

C 169874 
Se sídlem: Všehrdova 560/2, 118 00 Praha 1 – Malá Strana 
IČO: 247 34 462 
DIČ: CZ24734462 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
ID datové schránky: mipt8ih 
 
na straně druhé (dále jen „poskytovatel“) 
 
(objednatel a poskytovatel dále také jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní 

strana“), 
 



 

 

 

I. Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 11. 2018 Rámcovou dohodu o poskytování služeb 
č. objednatele 18/7700/0305 (dále jen „Rámcová dohoda“).  

2. Smluvní strany uzavřely dne 13. 2. 2019 Dílčí smlouvu o poskytování služeb č. 4, 
č. objednatele 19/7700/0023 (dále jen „Dílčí smlouva č. 4“). 

3. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s čl. XIII. odst. 12 Rámcové dohody uzavírají tento 
Dodatek č. 1, kterým se Dílčí smlouva č. 4 mění způsobem a v rozsahu uvedeným v čl. II. 
až V. tohoto Dodatku č. 1. 

4. Smluvní strany uzavírají Dodatek č. 1 v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to z důvodu 
nově identifikovaných potřeb na detailnější rozpad a reformulaci požadavků na To-Be 
business procesy a dalších požadavků dopadajících na varianty řešení nového Daňového 
informačního systému Finanční správy České republiky (dále jen „nDIS“) zjištěných 
z dokončeného popisu současného stavu její architektury. Tyto uvedené vícepráce jsou 
nezbytné pro řádné naplnění cílů, které vyplývají z této Dílčí smlouvy č. 4. Došlo k identifikaci 
optimalizace a zefektivnění prací v rámci plnění Rámcové dohody, kde bylo vyhodnoceno, že 
zahrnutí některých aktivit do prací realizovaných v rámci Dílčí smlouvy č. 4 sníží celkové 
náklady na realizaci projektu. V důsledku této změny se cena Dílčí smlouvy č. 4 navýší 
celkem o 1. 631.800,- Kč bez DPH (527.000 Kč bez DPH za plnění dle čl. II. odst. 1 písm. a) 
Dodatku č. 1 a 1.104.800 Kč bez DPH za plnění dle čl. II. odst. 1 písm. b) Dodatku č. 1) 
a současně dojde k prodloužení maximální doby plnění předmětu Dílčí smlouvy č. 4.  

II. Předmět Dodatku č. 1 

1. Smluvní strany se dohodly, že na základě zmapování As-Is stavu (aktivity č. 3. Business 
procesy As-Is, č. 4 Požadavky, č. 5 Související projekty a č. 6 Priority požadavků) byla 
identifikována potřeba rozšíření aktivity č. 7 Business procesy To-Be (dále jen „aktivita č. 7“). 
Smluvní strany se dohodly, že v návaznosti na uvedené bude doplněno znění Přílohy č. 1 
Dílčí smlouvy č. 4 – Specifikace aktivity bodu 5. „Aktivita 7. Business procesy (To-Be)“, B) 
Realizace aktivity Business procesy (To-Be), Specifikace aktivity o následující: 
 

a. Reformulace požadavků, principů a omezení na základě výstupů aktivity č. 6 Priority, 
jejich namodelování v motivační vrstvě architektury a provázání na příslušné prvky 
ostatních vrstev včetně příslušných pohledů. 

Jedná se o detailnější rozpad a reformulaci 48 agregovaných oblastí požadavků 
identifikovaných v rámci aktivity č. 6 Priority požadavků a schválených 
optimalizačních návrhů ze strany Poskytovatele. Účelem je zpřesnění vazby 
konkrétních požadavků na příslušné To-Be business procesy a zpřesnění dalších 
požadavků dopadajících na varianty řešení nDIS. Dále pak o jejich zanesení do 
modelu včetně vazby na prvky všech částí architektury, které požadavek či 
optimalizaci realizují. Každá skupina požadavků musí být jednoznačně vymezena a 
nesmí sdružovat věcně nesouvisející požadavky. Součástí plnění je zanesení všech 
vazeb a příslušných pohledů (diagramů) dle Metodiky modelování podnikové 
architektury Finanční správy ČR do modelu architektury.  



 

 

 

b. Zahrnutí sběru funkčních a nefunkčních požadavků do aktivity č. 7 - Business 
procesy (To-Be). 

Z důvodu efektivnosti a snižování celkových nákladů projektu budou funkční 
a nefunkční požadavky sbírány na plánovaných workshopech s vlastníky procesů, v 
rámci aktivity č. 7 - Business procesy (To-Be). Funkční a nefunkční požadavky 
budou zpracovány v úrovni detailu odpovídající využití v zadávací dokumentaci 
veřejné zakázky/veřejných zakázek pro dodání nDIS. Součástí funkčních a 
nefunkčních požadavků bude informace, k jaké aplikační službě se váží a v jaké 
procesy je vyžadují.   

Smluvní strany se dohodly, že služby dle bodu b. nebudou již ve II. části – příprava 
a implementace nDIS (čl. II. odst. 2 Rámcové dohody) poskytovány.  

2. Smluvní strany se dále dohodly, že v návaznosti na doplnění uvedeném v odst. 1 tohoto 
článku bude doplněno znění Přílohy č. 1 Dílčí smlouvy č. 4 – Specifikace aktivity bodu 
5. „Aktivita 7. Business procesy (To-Be)“, B) Realizace aktivity Business procesy (To-Be), 
Výstupy o nové výstupy tohoto znění: 

 
e) Model a diagramy motivační architektury  

f) Katalog funkčních a nefunkčních požadavků 

III. Cena 

1. V souladu s výše uvedenou změnou se smluvní strany dohodly, že v článku III. Cena Dílčí 
smlouvy č. 4 se mění odst. 1., který bude nově znít takto: 

1. Cena za poskytování služeb je sjednána v souladu s cenou, kterou poskytovatel 
nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku. Celková cena předmětu 
plnění je dle nabídky poskytovatele sjednána ve výši 20.033.400,- Kč bez DPH 
(slovy: dvacet milionů třicet tři tisíc čtyři sta korun českých). 

2. V souladu s výše uvedenou změnou se smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Dílčí 
smlouvy č. 4 se mění bod č. 5 „Aktivita 7. Business procesy (To-Be)“ tak, že text „Cena aktivity 
7. Business procesy (To-Be) činí 10 426 000,- Kč“ se nahrazuje tímto zněním: 

Cena aktivity 7. Business procesy (To-Be) činí 12 057 800,- Kč bez DPH.  

IV. Termín plnění  

1. V souladu s čl. IV. odst. 2 Dílčí smlouvy č. 4 a uzavřenou Dohodou o změně doby plnění ze 
dne 13. 12. 2019, č. j. 106844/19/7500-20077-051159 (dále jen „Dohoda“) dochází 
k prodloužení termínu plnění Dílčí smlouvy č. 4, a to do 30. 6. 2020. 

2. V souladu s uvedenou změnou a v návaznosti na uzavření Dohody se smluvní strany dohodly, 
že v článku IV. Termín plnění Dílčí smlouvy č. 4 se mění odst. 2, který bude nově znít takto: 

2. Maximální doba plnění předmětu Dílčí smlouvy činí 19 měsíců ode dne účinnosti 
Dílčí smlouvy. 



 

 

 

V. Fakturační podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že v článku III. Cena Dílčí smlouvy č. 4 se mění odst. 5., který 
bude nahrazen novým odstavcem znějícím takto: 

5. Fakturace služeb bude rozdělena na části odpovídající jednotlivým aktivitám 
specifikovaným v čl. II. odst. 1. Dílčí smlouvy. Faktura pro každou část bude 
vystavena na základě schváleného a podepsaného akceptačního protokolu 
příslušné aktivity dle čl. II. odst. 1. Dílčí smlouvy. 

VI. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní ustanovení Rámcové dohody a Dílčí smlouvy č. 4 tímto 

Dodatkem č. 1 nedotčená se nemění a zůstávají nadále v platnosti v původním znění. 
2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí 
objednatel. 

3. Dodatek č. 1 lze měnit nebo doplňovat písemnými dodatky číslovanými ve vzestupné řadě, 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. 

4. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží objednatel a dvě poskytovatel. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, souhlasí s celým jeho obsahem, 
a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
V Praze dne 7. 2. 2020 
 
OBJEDNATEL: 
 
 
___________________________________ 
Česká republika - Generální finanční ředitelství 

 

V Praze dne 7. 2. 2020 
 
POSKYTOVATEL: 
 
 
___________________________________ 
Konsorcium KPMG a Deepview 

 
    
 
 V Praze dne 7. 2. 2020 

 
 
________________________________ 
Konsorcium KPMG a Deepview 

 


